
UCHWAŁA NR XXXI/182/17
RADY GMINY SOSNOWICA

z dnia 3 listopada 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz.19), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Parczewie, Rada Gminy Sosnowica uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Sosnowica 
i sposób zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w brzmieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/112/16 Rady Gminy Sosnowica z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. 
poz. 2757).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sosnowica.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Bancerz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 listopada 2017 r.

Poz. 4368



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/182/17

Rady Gminy Sosnowica

z dnia 3 listopada 2017 r.

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Sosnowica i sposób 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1 uchwały, odbiera się od właściciela nieruchomości 
każdą ilość: 

1) selektywnie zebranych następujących rodzajów odpadów z podziałem na frakcje:

a) papier;

b) metale;

c) tworzywa sztuczne;

d) szkło;

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

2) pozostałych selektywnie zebranych następujących rodzajów odpadów:

f) odpady zielone;

g) popioły;

h) przeterminowane leki;

i) chemikalia;

j) zużyte baterie i akumulatory;

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

m) zużyte opony;

n) odpady budowlane i rozbiórkowe;

3) zmieszanych odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne, wymienione w § 1 pkt 1 zebrane w pojemnikach/workach:

- jeden raz w miesiącu według harmonogramu określonego przez odbiorcę;

2) odpady komunalne, wymienione w § 1 pkt 2 lit. g i l nie rzadziej niż 2 razy w roku w terminie określonym 
w harmonogramie lub dostarczyć osobiście do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK);

3) pozostałe odpady komunalne, wymienione w § 1 pkt 2 należy dostarczyć osobiście do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK);

4) zmieszane odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 3 - jeden raz w miesiącu według harmonogramu 
określonego przez odbiorcę.

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych dla mieszkańców Gminy Sosnowica 
zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędy Gminy oraz dostarczony 
właścicielom nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4368



§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), działający w systemie 
stacjonarnym zlokalizowany jest w Sosnowicy, ul. Wojska Polskiego 134.

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje selektywnie zebrane 
odpady komunalne takie jak:

1) papier,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

4) szkło,

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem

bioodpadów,

6) odpady zielone,

7) popioły,

8) przeterminowane leki,

9) chemikalia,

10) zużyte baterie i akumulatory,

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13) zużyte opony,

14) odpady budowlane i rozbiórkowe.

3.  Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  przyjmuje odpady w poniedziałki 
i piątki w godzinach od 1000 do 1700 .

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) świadczy usługi zgodnie 
z następującymi zasadami:

1) przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK,

2) odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane,

3) PSZOK przyjmuje odpady komunalne tylko od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z

terenu Gminy Sosnowica,

4) rozładunku odpadu ze środka transportu dokonuje dostarczający odpad,

5) odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach producenta. 
Opakowania powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone.

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób następujący:

1) uwagi i zastrzeżenia dotyczące odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane pracownikom 
Referatu Ochrony Środowiska, Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej osobiście w pokoju nr 13 lub 
14 Urzędu Gminy Sosnowica w godzinach pracy urzędu, telefonicznie, pisemnie lub drogą elektroniczną na 
adres: srodowisko@sosnowica.pl;

2) zgłoszenie, o którym mowa w pkt 1 powinno zostać dokonanie niezwłocznie, jednak nie później niż 
w ciągu 3 dni od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usługi.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4368


		2017-11-14T13:34:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




